令和５年５月１８日

報 道 機 関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

畑の学校及び㈱幸子プロモーションから、復興イベントの情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、貴社で取材くださいます

ようお願いいたします。

標 題
中越大震災から小林幸子さんとともに歩んで１9年

「小林
こばやし

幸子
さ ち こ

田
でん

」で田植えを行います！

日 時 ５月２５日（木）午後２時～３時（予定）

場 所 山古志地域 虫亀集落 伏野（ブスノ）地区の田んぼ（裏面の地図参照）

内 容

１ イベントの趣旨

山古志の美しい棚田にある「小林幸子田」。これは、中越大震災で被
災した住民の支援活動を続けてきた小林幸子さんにちなみ、復興のシ
ンボルとして名付けられたもので、平成１８年度から田植えや稲刈り
などを通じて交流を行っています。

このたび、「小林幸子田」で児童、地元住民と一緒に田植えを行いま
す。

２ 内容

午後２時から  田植え作業開始

終了次第  記念撮影 など

３ 参加者 小林幸子さん、

山古志小学校児童および先生２０人程度、

地元住民 ほか

主 催
畑の学校（代表：長島 久子）

株式会社幸子プロモーション（代表：小林 幸子）

情報提

供課名
山古志支所地域振興・市民生活課 五十嵐  電話 0258-59-2330

「小林幸子田」 位置図

場所：山古志虫亀集落 ブスノ（伏野）

小林幸子田